
  

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinski načelnik 

 

KLASA: 400-08/19-01/01 

URBROJ: 2186/020-02-21-14 

Mali Bukovec, 15. ožujka 2021. godine. 

 

 

 OPĆINSKO VIJEĆE 

 OPĆINE MALI BUKOVEC 

 Predsjednik Zlatko Golec 

 

 

PREDMET: Izvješće o korištenju sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta i 

sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2020. godinu 

  - dostavlja se na usvajanje 

 

U prilogu ovog dopisa dostavlja se Izvješće o korištenju sredstava od promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta i sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 

2020. godinu na području Općine Mali Bukovec na usvajanje. 

 

Obrazloženje uz ovu točku: 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18, 115/18 i 98/19) 

člancima 18-26. određeno je da se za poljoprivredno zemljište koje se nalazi izvan granica 

građevinskog područja, a nakon izmjene prostornog plana obuhvaćeno je granicama 

građevinskog područja, mora platiti naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredne svrhe. Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene prihod su državnog 

proračuna 70% i 30% jedinica lokalne samouprave, na čijem se području poljoprivredno 

zemljište nalazi. Predmetna sredstva koja su prihod jedinica lokalne samouprave namijenjena su 

isključivo za okrupnjavanje, navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje vrijednosti 

poljoprivrednog zemljišta. Jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti program korištenja 

predmetnih sredstava (članak 25. stavci 8 i 9) te jednom godišnje Ministarstvu poljoprivrede 

podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju tog programa. 

Isto tako temeljem članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, prihod od zakupa 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine Mali Bukovec, prihod je u visini 

od 65% općine, 25% države i 10% županije. Općina je dužna temeljem stavaka 4 i 5 donijeti 

program korištenja predmetnih sredstava te jednom godišnje Ministarstvu poljoprivrede podnijeti 

godišnje izvješće o ostvarenju tog programa za prethodnu godinu. 

Predlaže se ovom Vijeću da usvoji izvješće o korištenju predmetnih sredstava u 

predloženom obliku. 

 

S poštovanjem, 

 Općinski načelnik, 

 Darko Marković, mag.ing.el. 

 

 

  



  

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinski načelnik 

 

 Na temelju članka 25. stavka 9 i članka 49. stavka 5 Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 47. Statuta Općine Mali Bukovec 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 18/13, 7/18 i 6/20), Općinski načelnik Općinskom 

vijeću Općine Mali Bukovec podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

o korištenju sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2020. godinu 

I.  

Prihodi od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od zakupa 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH su namjenska sredstva ostvarena u visini kako slijedi: 

 

Broj 

konta
VRSTE PRIHODA I PRIMITAKA

Plan

za 2020.

Ostvarenje

za 2020.

64222
Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH
170.000,00 167.573,76

65219
Ostali nespomenuti prihodi državne uprave - 

prenamjena zemljišta 1.000,00 43,77

UKUPNO: 171.000,00 167.617,53
 

 

II. 

Planirani namjenski prihodi iz točke I. ovog Izvješća, ostvareni su u iznosu od 167.617,53 

kune, a utrošeni prema stavkama programa kako slijedi: 

 

Aktivnosti
Ostvarenje

za 2020.

Aktivnost: A100009 Održavanje cesta 142.025,00

Kapitalni projekt: K100008 Zemljište za uređenje i razvoj javne infrastrukture 0,00

4111  Zemljište 0,00

Tekući projekt: T100001 Izgradnja sustava kanalizacije i pročistača 0,00

4111 Zemljište 0,00

Aktivnost: A100042, Održavanje poljoprivrednih površina 22.812,50

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 22.812,50

Aktivnost: A100003, Redovan rad Jedinstvenog upravnog 

odjela

18.200,00

32375, Geodetsko-katastarske usluge 18.200,00

32379, Ostale intelektualne usluge 0,00

Aktivnost: A100045 Rekonstrukcija i dodatna ulaganja na 

zemljištu

3.199,19

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.199,19

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu - izgradnja 

potpornog zida u Svetom Petru

64.747,50

UKUPNO: 250.984,19
 



 

IV. 

Planirani namjenski prihodi za izvršenje Programa ostvareni su u iznosu od 167.617,53 

kuna, dok je Program realiziran u iznosu od 250.984,19 kuna. Nedostatak namjenskih sredstava 

za izvršenje Programa u iznosu od 83.366,66 kuna financiran je iz općih prihoda i primitaka 

Proračuna općine Mali Bukovec za 2020. godinu. 

 

 

KLASA: 400-08/19-01/02 

URBROJ: 2186/020-02-21-16 

Mali Bukovec, 15. ožujka 2021. godine. 

 

 

 Općinski načelnik, 

 Darko Marković, mag.ing.el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinsko vijeće 

 

 Temeljem članka 25. stavka 9 i članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 31. Statuta Općine Mali Bukovec 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 18/13, 7/18 i 6/20) Općinsko vijeće Općine Mali 

Bukovec na 31. sjednici u mandatnom razdoblju 2017.-2021., održanoj 19. ožujka 2021. godine 

donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava od promjene namjene poljoprivrednog 

zemljišta i sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2020. godinu 

 

I. 

 Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava od promjene namjene poljoprivrednog 

zemljišta i sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2020. godinu. 

 

II.  

Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom vjesniku Varaždinske županije. 

 

 

KLASA: 400-08/19-01/02 

URBROJ: 2186/020-01-21-17 

Mali Bukovec, 19. ožujka 2021. godine. 

 

 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

 Zlatko Golec 

 

 

 

 


